L'officina delle zecca era posta al pian terreno
del palazzo del Principe. Non essendo mai passato
a nozze Onorato V, all’epoca della sua morte av-
vesula in Parigi nel 1841, veniva chiamato a

succedergli il fratello.

FLORESTANO 1|

Non ha esso relazione alcuna col nostro lavoro;
e solo avverliremo come dal suo matrimonio con
Maria Luisa Carolina Gibert de Lametz nascesse
il Principe regnante Carlo IIl e la Principessa
Florestina Gabriella Antonietta, la quale nel 1863
diveniva sposa di S. A. R. il Principe Federico
Guglielmo Alessandro Ferdinando di Wurtemberg
cugino germano di S. M. Guglielmo I Re di Wur-
temberg. 1l 20 giugno dell’anno 1856 era I'ul-
timo pel Principe Florestano I, che scendeva nel
sepolcro nella matura et di oltre quattordici lustri.

11
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———————

Da ben dieci anni il primogenito di Florestano I
avea scelto a compagna della vita la virtuosa An-
tonietta contessa di Merode, allorché per la morte
del padre fu chiamato ad assumere le redini del
Principato. Frutto di questo fortunato imeneo si
fu la pnascita di S. A. S. Alberto Principe ere-
ditario; ma la felicitd, che non & germe di questa
terra, dovea sparire coll’aprirsi improvviso del se-
polcro alla pia tenera delle spose ed alla piu af-
fettuosa fra le madri.

Noi abbiamo ragioni per credere che S. A. S.
il Principe Carlo III voglia restituire a Monaco
Pantico onore della zecca; poiché nella conven-
zione stretta fra Lui e Napoleone III Imperatore
dei Francesi il 9 novembre del 1865 troviamo
che all’articolo 17 resta convenuto: « Dans le cas
ou le Prince de Monaco voudrait faire frapper-
des monnaies, il s’engage a recoursr exclusive-
ment a Uhotel des monnaies de Paris, et les
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monnaies ainsi frappées devront éire, quant au
module, au titre et d la valeur, identiques avec
celles de France ».

Noi facciamo voli .che. questo non tardi ad es-
sere un fatto compiuto, e che un tal lustro, che
¢ pur antico ed ereditario nella schiatta Grimaldi,
venga continuato per lunga discendenza, essendo
pur nobile e consolante il pensiero d’affidare la
‘memoria ed effigie nostra non a labile carta; ma
a. duratari metalli che soli possono resistere al
dente edace del tempo.
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DOCUMENTO 1.

“Lettere patenti deli’imperatore Carlo V
(1532).

——

Carolus Augustus divina favente clementia Romanorum
imperator ac Germaniae, Hispaniarum, utriusque Siciliae
et Hierusalem rex, archidux Austriae, dux Burgundiae comes
Flandriae etc. Recognoscimus ac notum facimus tenore
praesentium universis, quod caum superioribus annis vene-
rabilis Augustinus Grimaldus dum viveret archiepiscopus
Arborensis arcis Monaeci Dominus, qui multis justissimis
causis et rationibus animam sauum ad id recte moventibus,
una cum magnifico sincere Nobis dilecto Honorato Grimaldo
ejus ex fratre nepote moderno dictae arcis Monaeci Domino
se Nobis addixerit promiseritque pro se et haeredibus et
successoribus suis quod perpetuo ip servitio nostro et suc-
cessorum nostrorum in regnis coronae Aragoniae permanere
deberet, esseque fideles servitores nostri, amici amicorum
inimicique inimicorum: nosque vicissim illi multa tam
pro se, tum pro dicto ejus Nepote suisque successoribus
promiserimus: prout in pactis capitulis ac literis desuper
confectis. Primo in civitate Burgensi die 7 mensis Junii
anni 1524 et in oppido Teordessillas die 5 mensis novembris
ejusdem anni, ac deinde in castro Monaeci die 14 Julii
anni 1529, et demum ip oppido Bruxellis die 20 mensis Julii
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anni 1531 ad quae habeatur relatio ut latius continetur.
Atque in praesentia admodum moleste audierimus prefa-
tum archiepiscopum e vivis sublatum esse, relicto post se
prefato ejus Nepote, in dicta -arce legittimo haerede ac
successore. Nosque ea omnia praestare et omnino adim-
plere velimus, quae in dictis pactis, capitulis ac literis
polliciti sumus; praesertim in commodum et favorem prae-
fati Honorati, quem singulari prosequimus amore, atque
benevolentia, motu proprio, el ex certa nostra scientia,
deliberate et consulto eidem Honorato, per praesentes pol-
licemur, pro Nobis Nostrisque haeredibus et successoribus
prefatis quod omnia et singula in dictis capitulis contenta
in favorem et commodum ejus suorumque haeredum et
successorum firmiter et absque ulla diminutione, vel in-
novatione observabimus et adimplebimus, juxti formam et
tenorem dictorum pactorum capitulorum et literarum et
nullo unquam tempore his contraveniemus, quavis ratione
vel causa, sub hypoteca et obligatione omnium bonorum
nostrorum harum testimonio literarum manu nostra sub-
scriptarum et sigilli nostri a tergo impressione munitarum.
Datum in civitale nostra imperiali Ratispona die 29 men-
sis " aprilis anno Domini MDXXXII, Imperii nostri XII,
Regnorumque nostrorum XVII.